



Zarząd Zieleni m.st. Warszawy

ul. Hoża 13a, 00-528 Warszawa

tel. +48 22 277 42 00; mail: kontakt@zzw.waw.pl; www.zzw.waw.pl

Znak sprawy: 120/PN/2018

Warszawa, dnia 08.01.2019 r.

### **Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu nr 120/PN/2018**

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Prace ogrodniczo- porządkowe na terenie międzywala Wisły /371,46 ha/ w granicach m.st. Warszawy w ramach tzw. służby brzegowej”

### **PYTANIA I ODPOWIEDZI DO SIWZ**

Działając w imieniu Zamawiającego na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz.1986), zwanej dalej ustawą Pzp, niniejszym przekazuję treść pytań wraz z wyjaśnieniami:

#### **Pytanie 1**

Upzejmie prosimy o wyjaśnienie Części V SIWZ warunki udziału w postępowaniu oraz podstawy wykluczenia pkt. 1.1.2 zdolności technicznej lub zawodowej Zamawiający wymaga, aby w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie w ramach jednej lub kilku umów wykonywał lub wykonuje:

- przez nieprzerwany okres co najmniej 12 miesięcy, w ramach jednej lub kilku umów realizowanych w tym samym czasie w obrębie jednej gminy, prace polegające na całorocznym utrzymaniu czystości na terenach ogólnodostępnych o powierzchni minimum 200 ha, za kwotę nie mniejszą niż:
  - dla części I – 800 000, 00 zł brutto
  - dla części II – 800 000, 00 zł brutto

Czy Zamawiający dopuszcza sumowanie powierzchni z kilku umów ?

Prosimy o wyjaśnienie dlaczego Zamawiający wymaga, aby prace polegające na całorocznym utrzymaniu czystości były wykonywane przez nieprzerwany okres co najmniej 12 miesięcy, w ramach jednej lub kilku umów realizowanych w tym samym czasie w obrębie jednej gminy?

Jak wynika z naszego doświadczenia prace tego rodzaju wykonywane są często w okresach krótszych niż 12 miesięcy. Wykonawca, który wykonuje prace o takiej samej wartości jaką Zamawiający wymaga, ale w okresie krótszym niż okres 12 miesięcy posiada takie samo doświadczenie.

W związku z powyższym wnosimy o zmianę warunku na następujące:

„w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonywał lub wykonuje prace polegające na całorocznym utrzymaniu czystości na terenach ogólnodostępnych za kwotę nie mniejszą niż:

- dla części I – 800 000, 00 zł brutto
- dla części II – 800 000, 00 zł brutto

Składając ofertę na więcej niż jedną część, należy odpowiednio zsumować powyższe wartości.”

Mając na uwadze, że Wykonawca który posiada o wiele większe doświadczenie niż aktualne wymagania dot. warunków udziału w postępowaniu przy takim zapisie Części V SIWZ pkt. 1.1.2 nie może złożyć oferty i ograniczana jest jego pozycja konkurencyjna, bardzo prosimy o ww. zmiany.

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje zapisy dotyczące warunku udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej.

W związku z powyższym zmianie ulega:

- punkt 1.1.2 rozdziału V SIWZ

**V. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ PODSTAWY WYKLUCZENIA.**

**1.1.2 zdolności technicznej lub zawodowej:**

*Warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie w ramach jednej lub kilku umów wykonywał lub wykonuje:*

- *przez okres kolejnych co najmniej 8 miesięcy prace polegające na utrzymaniu terenu zieleni w rozumieniu art. 5 pkt 21) ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U.2018, poz.1614 ze zm.), obejmujące minimum pielęgnację zieleni niskiej (trawniki, krzewy, żywopłoty) i pielęgnację zieleni wysokiej:*
  - dla części I – 400 000,00 zł brutto
  - dla części II – 400 000,00 zł brutto
- *ramach jednej lub kilku umów realizowanych w tym samym czasie w obrębie jednej gminy, prace polegające na całorocznym utrzymaniu czystości na terenach ogólnodostępnych o powierzchni łącznie nie mniejszej niż 200 ha za kwotę nie mniejszą niż:*
  - dla części I – 800 000,00 zł brutto
  - dla części II – 800 000,00 zł brutto

*Składając ofertę na więcej niż jedną część, należy odpowiednio zsumować powyższe wartości.*

SIWZ otrzymuje brzmienie jak w załączniku.

**Pytanie 2**

Ile budek lęgowych Zamawiający przewiduje do dostawienia? W formularzu kosztorysu ofertowego ilość budek to 10 szt., zaś w załączniku nr 1A do SIWZ ilość budek to 15 szt.

**Odpowiedź:**

Zamawiający przewiduje do dostawienia 10 szt. budek lęgowych.

Załącznik nr 1A do SIWZ otrzymuje brzmienie jak w załączeniu.

**Pytanie 3**

Ile ławek typu VERA mmcite Zamawiający przewiduje do olejowania? Według wykazu ławek ilość to 154 szt., zaś według formularza kosztorysu ofertowego 164 szt.

**Odpowiedź:**

Zamawiający przewiduje do olejowania 150 szt. ławek typu VERA mmcite.

**Pytanie 4**

Ile ławek bez oparcia typu L3 Zamawiający przewiduje do olejowania? Według wykazu ławek ilość to 23 szt., zaś według formularza kosztorysu ofertowego 25 szt.

**Odpowiedź:**

Zamawiający przewiduje do olejowania 23 szt. ławek typu L3.

**Pytanie 5 i 6**

Ile ławek z oparciem bez podłokietników Zamawiający przewiduje do olejowania? Według wykazu ławek ilość to 25 szt., zaś według formularza kosztorysu ofertowego 13 szt.

Ile ławek z oparciem z 2 podłokietnikami typu L2B Zamawiający przewiduje do olejowania? Nie podano ilości w wykazie ławek, zaś według formularza kosztorysu ofertowego 5 szt.

**Odpowiedź na pytanie 5 i 6:**

Zamawiający przewiduje łącznie do olejowania 25 szt. ławek z oparciem bez podłokietników oraz 2 podłokietnikami typu L2B.

**Pytanie 7**

Ile leżanek typu L6 Zamawiający przewiduje do olejowania? Według wykazu ławek ilość to 12 szt., zaś według formularza kosztorysu ofertowego 9 szt.

**Odpowiedź:**

Zamawiający przewiduje do olejowania 12 szt. leżanek typu L6.

**Pytanie 8**

Ile ławek zlokalizowanych na nowym bulwarze Zamawiający przewiduje do olejowania? Według wykazu ławek ilość to 2 szt., zaś w formularzu kosztorysu ofertowego brak danych o tego typu ławkach. Czy zatem ilość podana w kosztorysie pod pozycją: „Olejowanie innych elementów drewnianych np. pergole” obejmuje przedmiotowe ławki?

**Odpowiedź:**

Zamawiający przewiduje do olejowania 2 szt. ławek zlokalizowanych na nowym bulwarze.

Załącznik nr 3 do UMOWY otrzymuje brzmienie jak w załączniku.

**Pytanie 9**

Ile budek lęgowych Zamawiający przewiduje do dostawienia? W formularzu kosztorysu ofertowego ilość budek to 10 szt., zaś w załączniku nr 1B do SIWZ ilość budek to 15 szt.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje dostawiania budek lęgowych w obszarze zieleni nieurządzonej w obrębie międzywała Wisły – obszar /329,32 ha – część II.

Załącznik nr 1B do SIWZ otrzymuje brzmienie jak w załączniku.

Zamawiający jednocześnie informuje, iż ulega zmianie:

- § 1 i pkt. 1 § 3 Umowy dla części 2:

*§ 1 [Przedmiot umowy]*

1. *Zamawiający zleca, a Wykonawca przyjmuje do wykonania prace ogrodniczo – porządkowe na terenie bulwarów nadwiślańskich Wisły /42,14 ha/ w granicach m.st. Warszawy w ramach tzw. służby brzegowej.*

*§ 2 [Czas obowiązywania]*

*Umowa zostaje zawarta na czas określony i obowiązuje od dnia .....do dnia 31.12.2019 r.*

*§ 3 [Warunki wykonania umowy]*

1. *Terminy zakończenia robót będą określone każdorazowo w protokołach wprowadzenia dla Rejonu Ogrodniczego 10 oraz potwierdzone podpisami przedstawicieli Zamawiającego i Wykonawcy.*

Załącznik nr 7A do SIWZ otrzymuje brzmienie jak w załączeniu.

- § 2 i pkt. 1 i 19 § 3 Umowy dla części 2:

*§ 2 [Czas obowiązywania]*

*Umowa zostaje zawarta na czas określony i obowiązuje od dnia .....do dnia 31.12.2019 r.*

*§ 3 [Warunki wykonania umowy]*

1. *Terminy zakończenia robót będą określone każdorazowo w protokołach wprowadzenia dla Rejonu Ogrodniczego 10 oraz potwierdzone podpisami przedstawicieli Zamawiającego i Wykonawcy.*

*19. Zamawiający zastrzega sobie prawo bez konieczności zmiany niniejszej umowy do:*

- a. *wstrzymania prac przewidzianych do realizacji np. w przypadku anomalii pogodowych lub z przyczyn niezależnych od Zamawiającego.*

- b. *zmiany zakładanych krotkości:*

*a) prac ogrodniczo-porządkowych wykazanych w poz. I (§ 4300),*

*b) prac remontowych wykazanych w poz. II (§ 4270) oraz*

*kolumna 6 w załączniku nr 1 do umowy. Powyższa zmiana zostanie dokonana w zależności od bieżących potrzeb Zamawiającego, panujących warunków atmosferycznych, wyłączenia fragmentu obszaru i nie spowoduje zwiększenia wynagrodzenia Wykonawcy określonego w § 5 ust. 1 umowy oraz nie przekroczy kwoty przewidzianej na dany paragraf.*

Załącznik nr 7B do SIWZ otrzymuje brzmienie jak w załączeniu.

- rozdział XI. pkt. 1 i 2 SIWZ **MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT** i otrzymuje brzmienie:

***XI. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT.***

- 1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć za pośrednictwem ePUAP do dnia 25 stycznia 2019 r., do godziny 9.00.*
- 2. Otwarcie ofert nastąpi poprzez odszyfrowanie ofert za pomocą klucza prywatnego w siedzibie zamawiającego – pok. 015, w dniu 25 stycznia 2019 r., o godzinie 12:00.*

SIWZ otrzymuje brzmienie jak w załączniku.

Marta Chodaniecka  
  
Inspektor  
ds. zamówień publicznych

Załączniki:

- SIWZ zmiana 04.01.2019;
- Załącznik nr 1A do SIWZ zmiana 04.01.2019;
- Załącznik nr 1B do SIWZ zmiana 04.01.2019;
- Załącznik nr 3 do UMOWY zmiana 04.01.2019;
- Załącznik nr 7A do SIWZ zmiana 04.01.2019;
- Załącznik nr 7B do SIWZ zmiana 04.01.2019.

